BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------

	Số: 2938/TCHQ-GSQL
V/v vướng mắc về dấu và chữ ký trên C/O mẫu S
	Hà Nội, ngày 23 tháng 6 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan Gia Lai - Kon Tum
Trả lời công văn số 274/HQGLKT-KTSTQ ngày 03/06/2008 của Cục Hải quan Gia Lai - Kon Tum về vướng mắc liên quan đến một số C/O mẫu S của Campuchia, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Theo quy định về kê khai C/O, các nội dung trên C/O phải được thể hiện đầy đủ để tạo cơ sở cho cơ quan hải quan tiến hành kiểm tra xuất xứ của hàng hoá. Theo đó, C/O mà trên ô số 9 không thể hiện trị giá FOB là không hợp lệ.
Tổng cục thông báo để đơn vị biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Văn Tạo